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Complejo Hospitalario
Universitario de Granada

Universidad de Granada

Complejo Hospitalario
Universitario de Granada

Complejo Hospitalario
Universitario de Granada
Universidad de Granada

Complejo Hospitalario
Universitario de Granada

Complejo Hospitalario
Universitario de Granada

Complejo Hospitalario
Universitario de Granada

Complejo Hospitalario
Universitario de Granada

Complejo Hospitalario
Universitario de Granada

Complejo Hospitalario
Universitario de Granada

AC15/00037

BA15/00067

BA15/00093

CB16/10/00238

CB16/10/00475

CM13/00314
CM16/00240

CP15/00193

CP15/00193-P

CP16/00085

CP16/00085-P

CPII14/00028

DTS15/00093

RESEARCH IN PREVENTION OF CONGENITAL CHAGAS
DISEASE: Parasitological, placental and immunological
markers - ELAC2014/HID0328

BA15/00067 - MARIA ISABEL TOVAR MARTI- Rotacién
Princess Margaret Ontario Canada

BA15/00093 MOVILIDAD JUAN PEDRO ARREBOLA
Exposicién humana a contaminantes organicos
persistentes y cancer: papel de la actividad estrogénica
y el estrés oxidativo como posibles mediadores del
efecto

CB16/10/00238 CIBER DARIO ACUNA CASTROVIEIO

CB16/10/00475 CIBER MANUEL MUNOZ TORRES

RIO HORTEGA CM13/00314 - ANA MARIA MARQUEZ
ORTIZ

RIO HORTEGA - ROCIO LOPEZ SEPULVEDA

MIGUEL SERVET I: CP15/00193 JUAN PEDRO
ARREBOLA

MIGUEL SERVET I: CP15/00193-P JUAN PEDRO
ARREBOLA - Relationship of historical exposure to
bisphenol-A, parabens and UV-filters with markers of
the Metabolic Syndrome: a prospective study in the
EPIC-Granada cohort.

CP16/00085 MSI: CARMEN FREIRE WARDEN

Exposure to non-persistent endocrine-disrupting
pesticides and reproductive function among adolescent
boys: a cross-sectional study in the INMA-Granada
cohort

MIGUEL SERVET TIPO II.

DTS15/00093 PAQUI MOLINA Dispositivo para
prediccion de parto pretérmino basado en ultrasonidos
de torsion

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III
INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III
INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III
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ACCIONES COMPLEMENTARIAS 2015

MOVILIDAD DE PROFESIONALES
SANITARIOS E INVESTIGADORES DEL
SNS (M-BAE) 2015

MOVILIDAD DE PERSONAL
INVESTIGADOR CONTRATADO EN EL
MARCO DE LA AES (M-AES) 2015

ACCION ESTRATEGICA EN SALUD -
INCORPORACION DE NUEVAS AREAS
TEMATICAS Y NUEVOS GRUPOS AL
CONSORCIO CIBER 2016

ACCION ESTRATEGICA EN SALUD -
INCORPORACION DE NUEVAS AREAS
TEMATICAS Y NUEVOS GRUPOS AL
CONSORCIO CIBER 2016

CONTRATOS RIO HORTEGA 2013

ACCION ESTRATEGICA EN SALUD -
CONTRATOS RiO HORTEGA 2016

CONTRATOS MIGUEL SERVET TIPO I 2015

CONTRATOS MIGUEL SERVET TIPO I 2015

ACCION ESTRATEGICA EN SALUD -

CONTRATOS MIGUEL SERVET TIPO I 2016

ACCION ESTRATEGICA EN SALUD -

CONTRATOS MIGUEL SERVET TIPO I 2016

CONTRATOS MIGUEL SERVET TIPO II
2014

PROYECTOS DE DESARROLLO
TECNOLOGICO EN SALUD 2015

71.692,50

21.000,00

7.000,00

84.000,00

80.000,00

53.732,00
53.732,00

202.500,00

112.100,00

202.500,00

106.000,00

91.125,00

117.700,00
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JUAN PASQUAU
LIANO

ISABEL TOVAR
MARTIN

JUAN PEDRO
ARREBOLA MORENO

DARIO ACUNA
CASTROVIEJO

MANUEL MUNOZ
TORRES

ANA MARIA
MARQUEZ ORTIZ
ROCIO LOPEZ
SEPULVEDA

JUAN PEDRO
ARREBOLA MORENO

JUAN PEDRO
ARREBOLA MORENO

CARMEN FREIRE
WARDEN

CARMEN FREIRE
WARDEN

MARIA ANGEL
GARCIA CHAVES

FRANCISCA SONIA
MOLINA GARCIA

ACTIVO

ACTIVO

CERRADO

APROBADO

APROBADO

ACTIVO

APROBADO

ACTIVO

ACTIVO

APROBADO

APROBADO

ACTIVO

ACTIVO
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Complejo Hospitalario

Estudio prospectivo de validacion de biomarcadores de

INSTITUTO DE SALUD PROYECTOS DE DESARROLLO

MARIA ANGEL

Universitario de Granada | D1o12/00174 | oo lesta a quimioterapia y terapias CARLOS III TECNOLOGICO EN SALUD 2015 67.100,00 ARCIA CHAVES ACTIVO
Compleio Hosotalario  FHVNis.Ce.  INFRAESTRUCTURAS PLATAFORMA SERVICIOS MINISTERIO DE AYUDAS A INFRAESTRUCTURAS Y ANGELES RULZ
Complejo Hospitalano o | S CIENTIFICO-TECNICOS - UNIDAD DE APOYO ECONOMIA Y EQUIPAMIENTO CIENTIFICO-TECNICO 147.879,20 ISELES R APROBADO
CIENTIFICO-TECNICO COMPETITIVIDAD 2015
) o ) _ MINISTERIO DE AYUDAS A INFRAESTRUCTURAS Y
Comep o pausCe s e e st rge oo INGEOY  ABSAMRERGNSL 0 s wr
: COMPETITIVIDAD 2015
. _ . FHVN15-CE-3891 Agilizacién de los protocolos de MINISTERIO DE AYUDAS A INFRAESTRUCTURAS Y
S?\:Ué)g?a ﬂgi‘gtg'raar;"a " ;ggf”s CE- secuenciacién mediante secuenciadores de nueva ECONOMIA Y EQUIPAMIENTO CIENTIFICO-TECNICO 126.403,20 N/P APROBADO
generacion ?Post- Light?? . COMPETITIVIDAD 2015
. . AYUDA JUAN DE LA CIERVA -FORMACION 2014-19698  MINISTERIO DE '
S‘r’]?\jgl‘:ftoa ;'gsdztg'far;oa & '1:;%19;;014' FERNANDO VELA IP Grupo Receptor: Nicolés Olea ECONOMIA Y g\gﬂ)As JUAN DE LA CIERVA FORMACION 50.000,00 EEET:NDO VELA ACTIVO
Serrano COMPETITIVIDAD , ,
ACCION ESTRATEGICA EN SALUD -
o IF116/00041 I-PFIS: ERNESTO LUIS APARICIO PUERTA  INSTITUTO DE SALUD CONTRATOS i-PFIS: DOCTORADOS IIS- ERNESTO LUIS
Universidad de Granada  1F116/00041 15 pi;p0: JUAN ANTONIO MARCHAL CORRALES CARLOS III EMPRESA EN CIENCIAS Y TECNOLOGIAS 8240000 rppricio puerTA  APROBADO
DE LA SALUD 2016
Complejo Hospitalario ) ) INSTITUTO DE SALUD ACCION ESTRATEGICA EN SALUD - IRENE ROMERO
Universitario de Granada SR16/00010  JR16/00010 - JUAN RODES - IRENE ROMERO CARLOS TII CONTRATOS JUAN RODES 2016 135.000,00 Gapcia APROBADO
. o PEJ-2014-A-35145 - JOSE ANTONIO GARCIA SALCEDO  MINISTERIO DE PROMOCION DEL EMPLEO JOVEN E
S‘r’]?\jgl‘:ftc’a :';’fﬂtg'far:f’a i 5531;}250 14-A-  DESARROLLO DE NUEVOS METODOS DE ECONOMIA Y IMPLANTACION DE LA GARANTIA 39.200,00 é%i%ﬁi"gg&lsm ACTIVO
DIAGNOSTICO DE ENFERMEDADES INFECCIOSAS COMPETITIVIDAD  JUVENIL EN I+D+i EN SALUD 2014
PEJ-2014-A-50896-1 TIT UNIVERSITARIO - JOSE A )
Complejo Hospitalario  PEJ-2014-A-  GARCIA SALCEDO IMPLEMENTACION DE UNA MINISTERIO DE PROMOCION DEL EMPLEO JOVEN E JOSE ANTONIO
mplejo F ECONOMIA Y IMPLANTACION DE LA GARANTIA 39.200,00 ACTIVO
Universitario de Granada  50896-1 PLATAFORMA DE PRODUCCION DE COMPETETUDAD | SUVERL BN eDar EN SaLUb 2014 GARCIA SALCEDO
NANOANTICUERPOS PARA USO BIOMEDICO
PEJ-2014-A-50896-2 - TIT FP - JOSE A GARCIA '
Complejo Hospitalario ~ PEJ-2014-A-  SALCEDO IMPLEMENTACION DE UNA PLATAFORMA DE  “INISTERIO DE PROMOCION DEL EMPLEO JOVEN E JOSE ANTONIO
Universitario de Granada  50896-2 PRODUCCION DE NANOANTICUERPOS PARA USO ECONOMIA Y IMPLANTACION DE LA GARANTIA 3580000 Gapciasalcepo  ACTIVO
oIS COMPETITIVIDAD ~ JUVENIL EN I+D+i EN SALUD 2014
Glioblastoma Multiforme resecable: Impacto de la i
Complejo Hospitalario incorporacion de las técnicas de imagen avanzada INSTITUTO DE SALUD PROYECTOS DE INVESTIGACION EN
Universitario de Granada  T1+3/0953% (Ms: RM-PWI, RM-DWI y PET-fluorocolina) y del perfil  CARLOS III SALUD (FIS) 2013 27.527,50 MANUEL GOMEZRIO  ACTIVO
gendmico en su supervivencia
. ] - Estudio de seguimiento de la transmision vertical (TV) .
Complejo Hospitalario ! d ( INSTITUTO DE SALUD PROYECTOS DE INVESTIGACION EN ANGELES RUIZ
Universitario de Granada P113/01925 de Ios.V|rus_d_e la hepatitis C_ (VH_C) y de la hepatitis B CARLOS T1I SALUD (FIS) 2013 107.690,00 EXTREMERA ACTIVO
(VHB): analisis de factores implicad
Seguimiento de Cohorte Poblacional para la Estimacion )
Complejo Hospitalario PI13/01967 de Prevalencia Comunitaria y Correlatos de Fenotipos INSTITUTO DE SALUD PROYECTOS DE INVESTIGACION EN 104.181.00 JORGE CERVILLA ACTIVO
Universitario de Granada Psicdticos (Sintomas, Dimensiones y Trastornos CARLOS III SALUD (FIS) 2013 B BALLESTEROS

DSM5): Estudio Pheno-Psych



i+ IbsGRANADA

l. INSTITUTO DE INVESTIGACION BIOSANITARIA

Centro de . 2 Entidad . .

Complejo Hospitalario
Universitario de Granada

Universidad de Granada

Complejo Hospitalario
Universitario de Granada

Complejo Hospitalario
Universitario de Granada

Universidad de Granada

Universidad de Granada

Universidad de Granada

Universidad de Granada

Universidad de Granada

Complejo Hospitalario
Universitario de Granada

Complejo Hospitalario
Universitario de Granada

Complejo Hospitalario
Universitario de Granada

Complejo Hospitalario
Universitario de Granada

PI13/02119

PI13/02406

PI13/02576

PI13/02743

PI114/00955

PI114/01040

PI114/01343

PI14/01627

PI14/01722

PI14/01978

PI14/02110

PI15/00528

PI15/00713

La activacion constitutiva del inflamasoma como
marcador de la progresion del melanoma maligno
humano

CONSECUENCIAS BIOQUIMICAS, METABOLICAS Y
GENETICAS DE LA EXPOSICION HUMANA A
DISRUPTORES ENDOCRINOS OBESOGENOS EN
SUJETOS CON OBESIDAD Y NORMOPESO

Elaboracién de un producto farmacéutico de piel
artificial humana nanoestructurada con un biomaterial
de fibrina-agarosa

Deteccién precoz del dafio renal y de la fibrosis
intersticial mediante la deteccién de biomarcadores en
sangre, orina y tejido renal en pacientes con trasplante
renal

Generacion de cérneas artificiales con epitelio y
endotelio transdiferenciados y biomateriales
Identificacion y cuantificacion de fuentes de exposicion
a Bisfenol A y derivados, en escolares y su relacion
como factor incidente en la obesidad

ELABORACION Y EVALUACION PRECLINICA DE UN
NUEVO MODELO DE NERVIO PERIFERICO ARTIFICIAL
GENERADO POR INGENIERIA TISULAR

BENECA: Balance ENErgético en CAncer. Factibilidad de
un sistema de e-health en pacientes diagndsticados de
cancer

PREDIMED+DM: Efecto de una dieta mediterranea
hipocaldrica y promocion de la actividad fisica en
prevencion de diabetes tipo 2 en personas con
sindrome metabdlico

HLA de clase I en la progresion metastasica y la
resistencia a la inmunoterapia de nueva generacion:
Implicaciones en el escape inmunoldgico del cancer
GENERACION DE UN CONSTRUCTO COMPLETO DE
PALADAR DURO HUMANO PARA SU UTILIZACION
CLINICA

La latencia en el proceso metastasico como una nueva
estrategia para destruir las células cancerosas
Caracterizacion viroldgica de los pacientes que no
consiguen Respuesta Viral Sostenida a tratamiento con
Antivirales de accién Directa frente al Virus de la
Hepatitis C

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III
INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III
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PROYECTOS DE INVESTIGACION EN
SALUD (FIS) 2013

PROYECTOS DE INVESTIGACION EN
SALUD (FIS) 2013

PROYECTOS DE INVESTIGACION EN
SALUD (FIS) 2013

PROYECTOS DE INVESTIGACION EN
SALUD (FIS) 2013

PROYECTOS DE INVESTIGACION EN
SALUD (FIS) 2014
PROYECTOS DE INVESTIGACION EN
SALUD (FIS) 2014

PROYECTOS DE INVESTIGACION EN
SALUD (FIS) 2014

PROYECTOS DE INVESTIGACION EN
SALUD (FIS) 2014

PROYECTOS DE INVESTIGACION EN
SALUD (FIS) 2014

PROYECTOS DE INVESTIGACION EN
SALUD (FIS) 2014

PROYECTOS DE INVESTIGACION EN
SALUD (FIS) 2014

PROYECTOS DE INVESTIGACION EN
SALUD (FIS) 2015

PROYECTOS DE INVESTIGACION EN
SALUD (FIS) 2015

55.055,00

78.287,00

40.293,00

52.635,00

80.465,00

49.005,00

83.853,00

63.888,00

128.562,50

183.315,00

88.935,00

142.477,50

121.605,00
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MIGUEL ANGEL
LOPEZ NEVOT

MARIANA FATIMA
FERNANDEZ
CABRERA

SALVADOR ANTONIO
ARIAS SANTIAGO

ANTONIO OSUNA
ORTEGA

MIGUEL ALAMINOS
MINGORANCE
FATIMA OLEA
SERRANO

ANTONIO CAMPOS
MuRoz

MANUEL ARROYO
MORALES

AURORA BUENO
CAVANILLAS

FEDERICO GARRIDO
TORRES-PUCHOL

RICARDO
FERNANDEZ
VALADES

ANGEL GARCIA LORA

FEDERICO GARCIA
GARCIA

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO
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Universidad de Granada

Complejo Hospitalario
Universitario de Granada

Complejo Hospitalario
Universitario de Granada

Universidad de Granada

Escuela Andaluza de
Salud Publica

Universidad de Granada

Escuela Andaluza de
Salud Publica

Universidad de Granada

Complejo Hospitalario
Universitario de Granada

Complejo Hospitalario
Universitario de Granada

Universidad de Granada

Complejo Hospitalario
Universitario de Granada

PI15/00914

PI15/01207

PI15/01361

PI15/02048

PI16/00207

PI16/00871

PI16/01273

PI16/01812

PI116/01820

PI16/01858

PIE16/00045

PT13/0010/003
8

INTEGRACION DE BIG DATA GENETICOS Y DATOS
CLINICOS: SUPERVIVENCIA Y CALIDAD DE VIDA EN
PARTICIPANTES CON CANCER DE PROSTATA EN EL
ESTUDIO MCC-Spain

Relacién entre parametros de trabecular bone score
(TBS), enfermedad cardiovascular y fragilidad dsea en
pacientes con diabetes tipo 2

Relacién de las poblaciones de pre-adipocitos y el
infiltrado inmunoldgico del tejido adiposo con la
enfermedad del higado graso no alcohdlico en obesos
morbidos

Generacion y evaluacion preclinica de un modelo
biomimético de mucosa oral artificial humana
Seguimiento de calidad de vida relacionada con la salud
y sobrecarga de mujeres y hombres cuidadores de
Andalucia y Pais Vasco: redes, apoyos y valor
economico (Estudio CUIDAR-SE 1II)

P116/00871 - CONCEPCION AGUILERA - PUBERTAD Y
RIESGO METABOLICO EN NINOS OBESOS:
ALTERACION,ES EPIGENETICA$ E IMPLICACIONES
FISIOPATOLOGICAS Y DIAGNOSTICAS. Estudio
PUBMEP

Desigualdades socioeconémicas y medioambientales en
la distribucion geografica de la mortalidad en Andalucia
(MEDEA3)

P116/01812 Carga obesogenica total efectiva: nuevo
biomarcador de efecto combinado a obesdgenos como
factor de riesgo en obesidad

P116/01820 Exposicion del recién nacido de muy bajo
peso a disruptores endocrinos (DESs) en la Unidad de
Cuidados Neonatales (UCIN) y evaluacion de las
consecuencias sobre el desarrollo.

PI16/01858 - JUAN PEDRO ARREBOLA - Marcadores de
estrés oxidativo y exposicion a mezclas complejas
Marcadores de estrés oxidativo y exposicion a mezclas
complejas

PIE16/00045 IMPLEMENTATION OF A NOVEL
PLATFORM TO MONITOR TUMOUR HETEROGENEITY
AS A CRUCIAL DETERMINANT FOR INDIVIDUALIZED
DIAGNOSTIC AND THERAPEUTIC OUTCOME

PT13/0010/0038 PLATAFORMA BIOBANCOS HUSC

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD

CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

INSTITUTO DE SALUD
CARLOS III

Unién Europea

Fondo Europeo
de Desarrollo Regional
“Una manera de hacer Europa”

PROYECTOS DE INVESTIGACION EN
SALUD (FIS) 2015

PROYECTOS DE INVESTIGACION EN
SALUD (FIS) 2015

PROYECTOS DE INVESTIGACION EN
SALUD (FIS) 2015

PROYECTOS DE INVESTIGACION EN
SALUD (FIS) 2015

ACCION ESTRATEGICA EN SALUD -
PROYECTOS DE INVESTIGACION EN
SALUD 2016

ACCION ESTRATEGICA EN SALUD -
PROYECTOS DE INVESTIGACION EN
SALUD 2016

ACCION ESTRATEGICA EN SALUD -
PROYECTOS DE INVESTIGACION EN
SALUD 2016

ACCION ESTRATEGICA EN SALUD -
PROYECTOS DE INVESTIGACION EN
SALUD 2016

ACCION ESTRATEGICA EN SALUD -
PROYECTOS DE INVESTIGACION EN
SALUD 2016

ACCION ESTRATEGICA EN SALUD -
PROYECTOS DE INVESTIGACION EN
SALUD 2016

ACCION ESTRATEGICA EN SALUD -
PROYECTOS INTEGRADOS DE
EXCELENCIA DE LOS INSTITUTOS DE
INVESTIGACION SANITARIA 2016
PLATAFORMAS DE APOYO A LA
INVESTIGACION EN CIENCIAS Y
TECNOLOGIAS DE LA SALUD 2013

74.899,00

34.485,00

134.915,00

110.715,00

86.515,00

131.890,00

20.570,00

74.415,00

92.565,00

101.035,00

493.625,00

170.413,07

Unién Europea

Fondo Social Europeo
“El FSE invierte en tu futuro”

JOSE JUAN JIMENEZ
MOLEON

MANUEL MUNOZ
TORRES

FCO JAVIER
SALMERON ESCOBAR

MARIA DEL CARMEN
SANCHEZ QUEVEDO

M@ DEL MAR GARCIA
CALVENTE

CONCEPCION
AGUILERA GARCIA

PABLO SANCHEZ
VILLEGAS

MARIANA FATIMA
FERNANDEZ
CABRERA

NICOLAS OLEA
SERRANO

JUAN PEDRO
ARREBOLA MORENO

JUAN ANTONIO
MARCHAL CORRALES

NICOLAS OLEA
SERRANO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

ACTIVO

APROBADO

APROBADO

APROBADO

APROBADO

APROBADO

APROBADO

APROBADO

ACTIVO
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PLATAFORMAS DE APOYO A LA

S?JUEE& :Igfﬂtélfar:)a " ng3/ 0010/003  pep NACIONAL DE BIOBANCOS E:'\:\SRTngIICI) DESALUD INVESTIGACION EN CIENCIAS Y 163.130,44 %DRERFEISC_EU%’T_EIDO ACTIVO
TECNOLOGIAS DE LA SALUD 2013
PTA2015-PCT ALEXANDRA ORDOREZ LUQUE. MINISTERIO DE ,
Complejo Hospitalario  PTA2015- INFRAESTRUCTURA: UNIDAD DE PRODUCCION Ty AYUDAS PARA PERSONAL TECNICO DE 26.000.00 ALEXANDRA APROBADO
Universitario de Granada 114431 CELULAR RESPONSABLE: SALVADOR ARIAS APOYO 2015 000,00 »epoREZ LUQUE
AT COMPETITIVIDAD
PTA2015-BIOBANCO VERONICA VALDIVIESO MINISTERIO DE ,
Otros 5’1’6*222_115' INFRAESTRUCTURA: BIOBANCO-CALIDAD ECONOMIA Y ﬁ;g%szg’i\g’* PERSONAL TECNICO DE 39.000,00 xEFL{SINVII%’gO comMez  APROBADO
RESPONSABLE: INES AROCA SIENDONES COMPETITIVIDAD
Complejo Hospitalario  PTA2015- PTA2015-BIOBANCO ISABEL MALENO JIMENEZ MINISTERIO DE AYUDAS PARA PERSONAL TECNICO DE ISABEL MALENO
Complelo Hospalario | 1eaos INFRAESTRUCTURA: BIOBANCO HUVN ECONOMIA Y Ao PAR 39.000,00 B APROBADO
RESPONSABLE: RAIMUNDO GARCIA DEL MORAL COMPETITIVIDAD , ,
ACCION ESTRATEGICA EN SALUD -
Complejo Hospitalario  RD16/0009/003 ) INSTITUTO DE SALUD CONVOCATORIA DE REDES TEMATICAS ANTONIO OSUNA
Universitario de Granada 3 RD16/0009/0033 REDINREN - ANTONIO OSUNA CARLOS IIT DE INVESTIGACION COOPERATIVA EN 105.435,00 HpTEGA APROBADO
SALUD (RETICS) 2016
, ACCION ESTRATEGICA EN SALUD -
Complejo Hospitalario  RD16/0025/004 RD16/0025/0040 - RED SIDA- FEDERICO GARCIA INSTITUTO DE SALUD CONVOCATORIA DE REDES TEMATICAS 248,182 00 FEDERICOGARCIA o0 o
Universitario de Granada 0 GARCIA CARLOS I DE INVESTIGACION COOPERATIVA EN 182,00 Garcia
SALUD (RETICS) 2016
ACCION ESTRATEGICA EN SALUD -
Complejo Hospitalario  RD16/0027/001 ) ) INSTITUTO DE SALUD CONVOCATORIA DE REDES TEMATICAS JOSE M. NAVARRO
Universitario de Granada 2 RD16/0027/0012 - RICET - JOSE M NAVARRO CARLOS IIT DE INVESTIGACION COOPERATIVA EN 1471350 ARt APROBADO
SALUD (RETICS) 2016
Complejo Hospitalario  SAF2015- SAF2015-71714-R - RETOS I+D - JOSE A GARCIA MINISTERIO DE PROYECTOS I+D+i RETOS , JOSE ANTONIO
Universitario de Granada  71714-R SALCEDO - DESARROLLO DE UNA TERAPIA BASADA EN | ECONOMIA Y INVESTIGACION 2015 145.200,00 apciasalcepo  ACTIVO
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